СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

 ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26 ноября 2014г.  №47/2

О реализации Федерального закона от 27 мая 2014 года № 136 – ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации»

В соответствии с обращением администрации Черемисиновского района   Курской области по вопросу передачи имущества от 18 ноября 2014г. №1758, руководствуясь Уставом муниципального образования «Покровский сельсовет»   Собрание депутатов Покровского сельсовета

РЕШИЛО:

1. Утвердить Перечень имущества (недвижимого, движимого, юридических лиц), согласно Приложению № 1  к настоящему решению, передаваемого в собственность муниципального образования «Черемисиновский район» Курской области.

2. Передать из собственности муниципального образования «Покровский сельсовет»  в собственность муниципального образования «Черемисиновский район» Курской области имущество, указанное в Приложении № 1 к настоящему решению, согласно акту приема – передачи, являющегося неотъемлемой частью настоящего решения (Приложение № 2).

3. Поручить Главе Покровского сельсовета Рябцеву Ю.М. передать документы на объекты недвижимого имущества, указанные в Приложении № 1 к настоящему решению, в Управление Росреестра по Курской области в срок до 12.12.2014г.

4. Утвердить План  мероприятий по оформлению технической документации и права собственности на недвижимое имущество, согласно Приложению № 3 к настоящему решению.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава Покровского сельсовета                                       Ю.М.Рябцев

Приложение № 1

решению Собрания депутатов

Покровского сельсовета

Черемисиновского района

Курской области

 от 26 ноября 2014г. №47/2

Перечень

 имущества (недвижимое, движимое, юридических лиц), передаваемого из собственности муниципального образования «Покровский сельсовет» в собственность муниципального образования «Черемисиновский район» Курской области

	№

п/п
	Наименование

имущества
	Местонахождение

	1.
	Водозаборная скважина с водонапорной  башней

инвентарный номер:

38:248:002:000048960
	Курская  область, Черемисиновский  район, Покровский сельсовет, д.Сельский Рогачик

	2.
	Водозаборная скважина с водонапорной башней

инвентарный номер:

38:248:002:000047940
	Курская  область, Черемисиновский  район, Покровский сельсовет, д.Удеревка

	3.
	земельный  участок

	Курская  область, Черемисиновский район, Покровский сельсовет, д.Удеревка

	4.
	Водозаборная скважина с  водонапорной башней

инвентарный номер:

38:248:002:000048340:8002
	Курская  область, Черемисиновский  район, Покровский сельсовет, д.Сельский Рогачик

	5.
	Водозаборная скважина с  водонапорной башней

инвентарный номер:

38:248:002:000048890
	Курская  область, Черемисиновский район, Покровский сельсовет, х.Толстянка

	6.
	Водозаборная скважина

	Курская  область, Черемисиновский  район, Покровский сельсовет

	7.
	Водонапорная башня

	Курская  область, Черемисиновский  район, Покровский сельсовет

	8.
	Автомобильная дорога  с твердым  покрытием местного  значения общего пользования  (сооружение

дорожного транспорта)
	Курская  область, Черемисиновский  район, Покровский сельсовет

	9.
	Автомобильная дорога  с  твердым покрытием местного значения общего пользования

 (сооружение  дорожного транспорта)
	Курская  область, Черемисиновский  район,

Покровский сельсовет, д.Сельский Рогачик

	10.
	МКУК «Покровская сельская библиотека»
	Курская  область, Черемисиновский  район, Покровский  сельсовет, д.Сельский Рогачик

	11.
	  Гидротехническое сооружение(  ГТС)

 инвентарный номер:

38:248:002:000046400
	Курская  область, Черемисиновский  район, Покровский сельсовет, д.Сельский  Рогачик

	12.
	Земельный  участок
	Курская  область, Черемисиновский  район, Покровский сельсовет

	13.
	Земельный  участок
	Курская  область, Черемисиновский  район, Покровский сельсовет, х.Толстянка

	14.
	Земельный  участок
	Курская  область, Черемисиновский  район, Покровский сельсовет, д.Чубаровка

	15.
	Земельный  участок
	Курская  область, Черемисиновский  район, Покровский сельсовет, д.Алтуховка

	16
	Генеральный план муниципального образования «Покровский сельсовет» Черемисиновского района  Курской  области

	17.
	Разработка Правил землепользования и застройки части территории населенных пунктов д.Алтуховка, д.Огневка, х.Подлесье,

д.Сельский Рогачик, х.Толстянка, д.Чубаровка,

д.Удеревка  муниципального образования «Покровский сельсовет» Черемисиновского района Курской области

	18.
	Проектная документация-  Строительство проезда по улице в д.Сельский Рогачик Покровского сельсовета Черемисиновского района  Курской  области

Приложение № 2

решению Собрания депутатов

Покровского сельсовета

Черемисиновского района

Курской области

от 26 ноября 2014г. №47/2

	«УТВЕРЖДАЮ»

Глава муниципального образования

«Покровский сельсовет»

Рябцев Юрий Михайлович

_________________________

«____»______________2014г.

                             М.П.
	«УТВЕРЖДАЮ»

Глава муниципального образования «Черемисиновский район» Курской области

Игнатов Михаил Николаевич

_________________________

«____»______________2014г.

                                          М.П.

Передаточный акт

недвижимого имущества передаваемого из собственности муниципального образования «Покровский сельсовет» Черемисиновского района Курской области  в собственность муниципального образования «Черемисиновский район» Курской области

                                                                                                    «____»______________2014г.

          В соответствии с Федеральным законом Федерального закона от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.05.2014  № 136 – ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутов Покровского сельсовета от 26 ноября 2014г. №47/2 муниципальное образование «Покровский сельсовет» в лице главы Покровского сельсовета Рябцева Юрия Михайловича, действующего на основании Устава, безвозмездно передает, а муниципальное образование «Черемисиновский район» Курской области в лице главы Черемисиновского района Игнатова Михаила Николаевича, действующего на основании Устава, принимает в собственность муниципального района следующее имущество:

	№

п/п
	Наименование

имущества
	Местонахождение
	Индивидуализирующие

характеристики

	1.
	Водозаборная скважина с водонапорной  башней

инвентарный номер:

38:248:002:000048960
	Курская  область, Черемиси-

новский  район, Покровский сельсовет, д.Сельский Рогачик
	Условный номер

46-46-28/001/2011 – 284,

 Общая глубина 53м.

Свидетельство  46 АМ 3023808

	2.
	Водозаборная скважина с водонапорной башней

инвентарный номер:

38:248:002:000047940
	Курская  область, Черемиси-

новский  район, Покровский сельсовет, д.Удеревка
	Условный номер

46-46-28/001/2010 – 294

Общая глубина заложения 62м

Свидетельство 46АИ №005288

	3.
	земельный  участок

	Курская  область, Черемиси-

новский район, Покровский сельсовет, д.Удеревка
	кадастровый номер:

46:27:110101:71

площадь – 3945 кв.м

свидетельство 46 АК №043783

	4.
	Водозаборная скважина с  водонапорной башней

инвентарный номер:

38:248:002:000048340:8002

	Курская  область, Черемиси-

новский  район,Покровский сельсовет, д.Сельский Рогачик
	Условный номер

46-46-28/001/2010 – 825,

 Общая глубина заложения 132м.

Свидетельство 46 АК №043526

	5.
	Водозаборная скважина с  водонапорной башней

инвентарный номер:

38:248:002:000048890
	Курская  область, Черемиси-

новский район, Покровский сельсовет, х.Толстянка
	Условный номер

46-46-28/001/2011 – 285,

 Общая глубина 61м.

Свидетельство 46 АМ №023807

	6.
	Водозаборная скважина

	Курская  область, Черемиси-

новский  район,Покровский сельсовет
	Кадастровый номер

46:27:110801:77

Общая глубина 67 м

Свидетельство 46 АС  041328

	7.
	Водонапорная башня

	Курская  область, Черемиси-

новский  район, Покровский сельсовет
	Кадастровый номер

46:27:110801:76

Общий объем 15 метр кубический

Свидетельство 46 АС 041329

	8.
	Автомобильная дорога  с твердым  покрытием местного  значения общего пользования  (сооружение

дорожного транспорта)
	Курская  область, Черемиси-

новский  район, Покровский сельсовет
	кадастровый номер:

46:27:110801:74

Общая протяженность 135 м.

Свидетельство 46 АТ 008196

	9.
	Автомобильная дорога  с  твердым покрытием местного

значения общего пользования

 (сооружение  дорожного

 транспорта)
	Курская  область, Черемиси-

новский  район,Покровский сельсовет,д.Сельский Рогачик

	Кадастровый номер:

46:27:110201:369

Общая  протяженность 441 м.

Свидетельство  46 АТ 008197

	10.
	 Гидротехническое сооружение(ГТС)

 инвентарный номер:

38:248:002:000046400
	Курская  область, Черемиси-

новский  район, Покровский сельсовет, д.Сельский
	Условный номер

46-46-28/003/2008 – 616

Общая площадь – 623 кв.м

Свидетельство 46 АЗ №013856

	11.
	Земельный  участок
	Курская  область, Черемиси-

новский  район, Покровский сельсовет
	кадастровый  номер:

46:27:110802:17

Площадь-1925 кв.м.

Свидетельство 46 АИ №005024

	12.
	Земельный  участок
	Курская  область, Черемиси-

новский  район, Покровский сельсовет, х.Толстянка
	кадастровый  номер:

46:27:110501:15

Площадь-30059 кв.м.

Свидетельство 46 АД 152625

	13.
	Земельный  участок
	Курская  область, Черемиси-

новский  район, Покровский сельсовет, д.Чубаровка
	кадастровый  номер:

46:27:110401:18

Площадь-204202 кв.м

Свидетельство 46АД №152626

	14.
	Земельный  участок
	Курская  область, Черемиси-

новский  район, Покровский сельсовет, д.Алтуховка
	кадастровый  номер:

46:27:110301:60

Площадь-30059 кв.м

Свидетельство 46 АД 152624

      Настоящий акт подтверждает отсутствие претензий у передающей и принимающей сторон.

	Передал:

Должностное лицо администрации

сельского совета

_____________________ _________Ф.И.О.

«____»___________________2014г.

                   М.П.

	Принял:

Должностное лицо

администрации муниципального района

______________________________Ф.И.О.

«____»___________________2014г.

                   М.П.

Приложение № 2

решению Собрания депутатов

Покровского сельсовета

Черемисиновского района

Курской области

от 26 ноября 2014г. №47/2

	«УТВЕРЖДАЮ»

Глава муниципального образования

«Покровский сельсовет»

Рябцев Юрий Михайлович

_________________________

«____»______________2014г.

                             М.П.
	«УТВЕРЖДАЮ»

Глава муниципального образования «Черемисиновский район» Курской области

Игнатов Михаил Николаевич

_________________________

«____»______________2014г.

                                          М.П.

Передаточный акт

 юридических лиц, передаваемых из собственности муниципального образования «Покровский сельсовет» Черемисиновского района Курской области  в собственность муниципального образования «Черемисиновский район» Курской области

                                                                                                    «____»______________2014г.

          В соответствии с Федеральным законом Федерального закона от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.05.2014  № 136 – ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутов Покровского сельсовета от 26 ноября 2014г. №47/2 муниципальное образование «Покровский сельсовет» в лице главы Покровского сельсовета Рябцева Юрия Михайловича, действующего на основании Устава, безвозмездно передает, а муниципальное образование «Черемисиновский район» Курской области в лице главы Черемисиновского района Игнатова Михаила Николаевича, действующего на основании Устава, принимает в собственность муниципального района следующее имущество:

	№

п/п
	Наименование

имущества
	Местонахождение
	Индивидуализирующие

характеристики

	1.
	МКУК «Покровская сельская библиотека»
	Курская  область, Черемиси-

новский  район, Покровский сельсовет, д.Сельский Рогачик
	ИНН 4627002798

 ОГРН 1064628010281

КПП 462701001

ОКПО 96899755

      Настоящий акт подтверждает отсутствие претензий у передающей и принимающей сторон.

	Передал:

Должностное лицо администрации

сельского совета

_____________________ _________Ф.И.О.

«____»___________________2014г.

                   М.П.

	Принял:

Должностное лицо

администрации муниципального района

______________________________Ф.И.О.

«____»___________________2014г.

                   М.П.

    Приложение № 2

решению Собрания депутатов

Покровского сельсовета

Черемисиновского района

Курской области

от 26 ноября 2014г. №47/2

	«УТВЕРЖДАЮ»

Глава муниципального образования

«Покровский сельсовет»

Рябцев Юрий Михайлович

_________________________

«____»______________2014г.

                             М.П.

	«УТВЕРЖДАЮ»

Глава муниципального образования «Черемисиновский район» Курской области

Игнатов Михаил Николаевич

_________________________

«____»______________2014г.

                                          М.П.

Передаточный акт

 движимого имущества  передаваемого из собственности муниципального образования «Покровский сельсовет»  Черемисиновского района Курской области в собственность муниципального образования «Черемисиновский район» Курской области

                                                                                                    «____»______________2014г.

          В соответствии с Федеральным законом Федерального закона от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.05.2014  № 136 – ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутов Покровского сельсовета от 26 ноября 2014г. №47/2 муниципальное образование «Покровский сельсовет» в лице главы Покровского сельсовета Рябцева Юрия Михайловича, действующего на основании Устава, безвозмездно передает, а муниципальное образование «Черемисиновский район» Курской области в лице главы Черемисиновского района Игнатова Михаила Николаевича, действующего на основании Устава, принимает в собственность муниципального района следующее имущество:

	№

п/п
	Наименование

имущества
	Местонахождение
	Индивидуализирующие

характеристики

	1
	Генеральный план муниципального образования «Покровский сельсовет» Черемисиновского района Курской области

	Утвержден Собранием депутатов Покровского сельсовета от 28.03.2013г №18/6

	2
	Разработка  Правил землепользования и застройки части территорий населенных пунктов д.Алтуховка,д.Огнев

ка, х.Подлесье,д.Сельский Рогачик, х.Толстчнка, д.Чубаровка, д.Удеревка муниципального образования «Покровский сельсовет» Черемисиновского района Курской области

	Утвержден Собранием депутатов Покровского сельсовета от 19.12.2011г №33/1

	3
	Проектная документация Строительство проезда по улице в д.Сельский Рогачик Покровского сельсовета Черемисиновского района Курской области

	Разработан в 2014г.

Настоящий акт подтверждает отсутствие претензий у передающей и принимающей сторон.

	Передал:

Должностное лицо администрации

сельского совета

_____________________ _________Ф.И.О.

«____»___________________2014г.

                   М.П.

	Принял:

Должностное лицо

администрации муниципального района

______________________________Ф.И.О.

«____»___________________2014г.

                   М.П.

Приложение № 3

к  решению Собрания депутатов

Покровского сельсовета

от 26 ноября 2014г.  № 47/2

План  мероприятий по оформлению технической документации и права собственности муниципального образования

«Покровский  сельсовет» на недвижимое имущество

	№

п/п
	Наименование

имущества
	Место-расположение имущества
	Изготовление

технического паспорта (при необходимости)

	Изготовление технического плана, постановка на кадастровый учет

	Направление запросов:

по бесхозяйственным объектам недвижимого имущества о наличии либо отсутствии в реестрах федеральной (Росимущество по Курской области), областной (Комитет по управлению имуществом Курской области), муниципальной (Администрация района), собственности объектов недвижимости;

 о получении сведений о зарегистрированных правах

(Курский филиал ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ», Управление Росреестра по Курской области
	Постановка на учет в Росреестре по Курской области в качестве бесхозяйственного
	Обращение

в суд с иском о признании права собственности
	Регистрация права собственности

муници-пального с/с
	Передача в собственоность муници-пального района
	Ответственное должностное лицо

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Водопроводная сеть протяженность. 2,2 км
	д.Удерев-ка,

д.Сельс-кий Рогачик
	февраль

2015 года заключает-

ся Контракт
	март 2015г

заключается Контракт
	февраль 2015 года

	май

2015 года
	май

2016 года
	июль

2016 года
	август

2016 года
	Рябцев Ю. М.

Глава Покровского

сельсовета

	2.
	Водопроводная сеть протяженность. 1,1 км
	д.Сельс-кий Рогачик
	февраль

2015 года заключает-ся Контракт
	март 2015г

заключается Контракт
	февраль 2015 года

	май

2015 года
	май

2016 года
	июль

2016 года
	август

2016 года
	Рябцев Ю. М.

Глава Покровского

сельсовета

	3.
	Водопроводная сеть протяженность. 2,7 км
	д.Сельс-кий Рогачик
	февраль

2015 года заключает-ся Контракт
	март 2015г

заключается Контракт
	февраль 2015 года

	май

2015 года
	май

2016 года
	июль

2016 года
	август

2016 года
	Рябцев Ю. М.

Глава Покровского

сельсовета

	4.
	Водопроводная сеть протяженность. 4,3 км
	д.Чубаров-ка, д.Алту-ховка
	апрель

2015 года заключает-

ся Контракт
	июнь 2015г

заключается Контракт
	апрель  2015 года
	июль

2015 года
	июль

2016 года
	август

2016 года
	сентябрь

2016 года
	Рябцев Ю. М.

Глава Покровского

сельсовета

	5.
	Водопроводная сеть протяженность. 4,7 км
	х.Толстян-ка, д.Огневка,х.Под-лесье
	апрель

2015 года заключает-

ся Контракт
	июнь 2015г

заключается Контракт
	апрель  2015 года
	июль

2015 года
	июль

2016 года
	август

2016 года
	сентябрь

2016 года
	Рябцев Ю. М.

Глава Покровского

сельсовета

	6.
	Земельный участок
	Д.Сельс-кий Рогачик

	46:27:

110201:388

	январь 2015 года
	Февраль 2015 года
	Рябцев Ю. М.

Глава Покровского

сельсовета

	7.
	Земельный участок
	Покровс-кий сельсовет

	46:27:

110801:79

	январь 2015 года
	Февраль 2015 года
	Рябцев Ю. М.

Глава Покровского

сельсовета

	8.
	Земельный участок
	Д.Сельс-кий Рогачик

	46:27:

110201:365

	январь 2015 года
	Февраль 2015 года
	Рябцев Ю. М.

Глава Покровского

сельсовета

	9.
	Земельный участок
	Покровс-кий сельсовет

	46:27:

110801:71

	январь 2015 года
	Февраль 2015 года
	Рябцев Ю. М.

Глава Покровского

сельсовета

8